

عنوان مقاله:

تمدن نوین و مقیاس انقلاب اسلامی در بیانیه گام دوم

محل انتشار:

کنفرانس ملی مؤلفه‌های تمدن‌ساز در بیانیه گام دوم انقلاب (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسنده:

سیدحمید اشرف - دانشجوی کارشناسی ارشد اندیشه سیاسی در اسلام، دانشگاه بوعلی سینا

خلاصه مقاله:

بر اساس بیانیه گام دوم، انقلاب اسلامی یک حرکت تمدنی بود که انسداد تاریخی بعد از رنسانس را شکست و عصر جدیدی را آغاز نمود. این بیانیه، انقلاب اسلامی را در چنین مقیاسی شناسایی می‌کند و شاخص‌های جدیدی برای ارزیابی موفقیت‌ها و کاستی‌های آن ارائه می‌دهد. برای ارزیابی موفقیت‌ها و شکست‌های انقلاب، یکی از مسائل مهم بررسی مقیاس انقلاب است. وقتی که تمدن اسلامی و انقلاب اسلامی در حال چالش و برخورد با تمدن غرب است، باید برای فهم بهتر این برخورد، مقیاس انقلاب اسلامی فهمیده شود و در این مقاله سعی بر آن است تا با تکیه بر بیانیه گام دوم، مقیاس انقلاب اسلامی را بررسی و تحلیل و در آخر مسیر پیش روی ایجاد و تقویت تمدن نوین اسلامی بر اساس این مقیاس ترسیم شود. بیانیه گام دوم را می‌توان سرسلسله اسنادی دانست که علمای شیعه برای راهبرد حوادث اجتماعی تنظیم کرده‌اند، زیرا رسالات علمای شیعه در گذشته، در مقام راهبری یک انقلاب تمدنی در مقیاس جهانی نبوده است و به حوادث ملی همچون مشروطه و نهضت ملی شدن صنعت نفت پرداخته‌اند و افقی فراتر از مسائل ایران را در نظر نداشتند. انقلاب اسلامی حرکتی بدیع و عظیم در جهت احیای دین و معنویت در مقیاس جهانی است. در دورانی که به گمان اندیشمندان غربی، پایان دوره پیوند دین و مذهب بود و دین افیون توده‌ها خطاب می‌شد، انقلاب اسلامی تمامی حدس و گمان و نظریات اندیشمندان غربی را جمع به پیوند دین و سیاست در عصر جدید را برهم زد. اصلی‌ترین شاخصه این انقلاب بزرگ آن است که می‌خواهد با پیوند زندگی و بندگی، دین را به عنوان عامل تاثیرگذار و الهام بخش و تعیین کننده به فرایند‌های اجتماعی وارد کند و تمدنی نوین بسازد. انقلاب اسلامی امروز به یک جنبش و تمدنی در مقابل تمدن مادی غرب تبدیل شده و معادلات قدرت را تغییر داده و در حال پیشروی به سوی قله‌ها و سنگرهای کلیدی جهان است.

کلمات کلیدی:

بیانیه گام دوم، انقلاب اسلامی، مقیاس انقلاب، تمدن نوین اسلامی، تمدن غرب، رنسانس، دین

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1131225>

